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کووید-19 که از راه رســید، همه غافلگیر شدند؛ 
 چون دقیقا نمی دانســتند باید با چنین پدیده ای

چه کار کنند. حتی خیلی ها نمی توانستند تصور کنند 
چه آینده ای در پیش رو خواهیم داشت تا اینکه در 
ایران و جهان، تمرکزها و وضعیت اورژانسی و تلفات 
بالا که اتفاق افتاد، باعث شد واکسن های موردنیاز 
به سرعت تهیه شــوند. حالا جهان به همزیستی 
مسالمت آمیز با کرونا رسیده است؛ آن هم در سایه 
تحقیق ، توسعه و تولید واکسنی که در کمتر از 18 ماه 
 عملیاتی شــد؛ درحالی که زمان استاندارد آن بین

 5 تا 10سال بوده است. دیروز و با حضور محمدعلی 
نیکبخت، وزیر جهاد کشــاورزی و در حاشیه سفر 
استانی هیأت دولت به استان البرز، اتفاقی بزرگ در 
مؤسسه سرم و واکسن رازی رخ داد؛ افتتاح سایتی 
جدید که دیگر دربرابر ویروس هایی چون کووید-19 

غافلگیر نخواهیم شد.

پایان ترس از ویروس های مرگبار
اتفاقی بزرگ در مؤسسه رازی با مرکز تحقیق، توسعه و تولید واکسن های نسل جدید رقم خورد

عیسی محمدیگزارش
روزنامه نگار

ترخیص سنگین  وزن ترین نوزاد 
ایرانی با هدیه آستان قدس رضوی

مهدی، ســنگین وزن ترین نوزاد ایرانی که بــا وزنی حدود 
7کیلوگرم در عملی اورژانسی در بیمارستان فوق تخصصی 
رضوی در مشهد متولد شده بود، با شرایط خوب و پایدار و بدون 
پرداخت هیچ گونه هزینه درمان از این بیمارستان ترخیص 
شد. این نوزاد که یکم آذر 1402پس از انجام عمل سزارینی 
سخت و نفس گیر متولد شد تا اواخر هفته گذشته در واحد 
مراقبت های ویژه نوزادان بیمارستان تحت نظر و درمان بود. 
هزینه بیمارستانی این نوزاد بیش از 30میلیون تومان برآورده 
شده بود که این رقم از سوی آستان قدس رضوی به خانواده 

این کودک اهدا و به بیمارستان پرداخت شد.

سیگارهای الکترونیکی خطرناک اند 

سیگارهای الکترونیکی به دلیل داشتن نیکوتین سمی بوده 
و وابستگی به استعمال ایجاد خواهند کرد؛ هدف از تولید آنها 
هم ایجاد وابستگی زیاد به مصرف در بین افراد به ویژه جوانان 
است. بهزاد ولی زاده، مسئول دبیرخانه ستاد کنترل و مبارزه با 
دخانیات وزارت بهداشت با بیان این مطلب گفته: »علاوه بر 
ضرر مصرف سیگارهای الکترونیکی، گزارش هایی مبنی بر 
انفجار باتری این وسیله و شکسته شدن فک افراد مصرف کننده 
و همچنین آسیب جدی بر اعضای بدن مانند دهان و دندان هم 

گزارش شده است .«

چرا واکسنHPV توصیه نمی شود؟ 
کوروش اعتماد، مدیرکل دفتر مدیریت بیماری های غیرواگیر 
وزارت بهداشــت با اشــاره به اینکه ویروس HPV در ایران 
نگران کننده نیست، به ایسنا گفته: میزان شیوع HPV در 
جمعیت عادی خانم های کشور آنقدر بالا نیست که شرایط 
نگران کننده باشد. آن دســته از آلودگی های HPV هم که 
منجر به بروز سرطان دهانه رحم شــود، کم است. به گفته 
این مسئول، توصیه ســازمان بهداشت جهانی برای شروع 
واکسیناسیون HPV  درکشــورها براساس میزان بروز این 
ویروس تعریف شده که در کشور ما پایین تر  است؛ بنابراین 

توصیه به انجام کشوری واکسیناسیون HPV نمی شود.

اخبار کوتاه 

کاهش مشکلات حوزه دارو و شیرخشک 
سیدحیدر محمدی، رئیس ســازمان غذا و دارو:  با پیگیری ها و زحمات شــبانه روزی همکاران ما، مشکلات 
به خصوص در حوزه شیرخشک تا حد بسیار زیادی مرتفع شده است. در حوزه دارو هم شرایط پایدار است 

و ثبات این پایداری نیازمند تامین نقدینگی و ارز از سوی دستگاه های مربوطه است.

وعده وزیر بهداشت برای رفع مشکلات خوابگاه های دانشجویی
بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت: رفع مشکلات خوابگاهی دانشجویان، یکی از اولویت های وزارت بهداشت 
است و تلاش می کنیم با تامین منابع مالی، خوابگاه های دانشجویی را به استانداردهای لازم برسانیم. تامین 

منابع مالی برای بازسازی خوابگاه های موجود و احداث خوابگاه های جدید را هم پیگیری می کنیم.

عدد خبر

پیگیری

توانبخشی با بیمه سلامت قرارداد دارند و 
معلولان می توانند با مراجعه به این مراکز 
بــا تعرفــه بیمــه ای در بخــش خصوصی و 
دولتــی خدمــات بگیرنــد. تاکنــون بیــش 
از ۷۲۳ هــزار نفــر از معلــولان کشــور در 
ســامانه های بیمــه ســلامت نشــان دار و 
ثبــت شــده اند و در حــوزه ارتوپــدی فنــی، 
کار درمانی، شنوایی سنجی، فیزیوتراپی، 
گفتاردرمانی، توانبخشی و بینایی سنجی 

خدمات بیمه ای دریافت می کنند.

4200
مرکز  

 از بــار بیماری هــا و مرگ ومیرهای ناشــی از 
آن، به دلیــل بیماری هــای غیرواگیــر ماننــد 
پرفشاری خون و دیابت است. این در حالی 
اســت که ۳۲ درصد از افراد بالای ۱۸ ســال 
کشــور فشــارخون دارند و ۶۰ درصد از افراد 
از فشــارخون خــود بی خبرنــد. همچنیــن 
۱۴درصــد از افــراد مبتلا به دیابت هســتند 
و۵۰ درصد از آنان از بیماری خود خبر ندارند.

83
درصد  

 تعیین تکلیف فروش اینترنتی دارو 
تا پایان سال 

رئیس اداره داروخانه های ســازمان غذا و دارو از تعیین تکلیف 
فروش دارو در بستر فضای مجازی تا پایان سال خبر داد. مینا 
آژوغ، با اشاره به اینکه در حال حاضر ســازمان غذا و دارو برای 
هیچ ســایت و پلتفرمی مجوز فروش دارو صادر نکرده، گفت: 
»مردم برای تأمیــن دارو باید به داروخانه هــای دارای مجوز 
)پروانه تأسیس از سازمان( به عنوان تنها مرجع رسمی عرضه 
و فروش دارو مراجعه کنند. داروها باید شرایط تأمین، توزیع و 
عرضه مناسب داشته باشند؛ این شرایط مستلزم این است که 
ســازمان غذا و دارو به عنوان دستگاه تنظیم گر چارچوبی برای 
تأمین کننده، توزیع کننده و عرضه کننده در کل فرایند زنجیره 
تأمین ایجاد کرده باشد. تمام تامین کنندگان، توزیع کنندگان و 
عرضه کنندگان مجاز زنجیره تأمین ملزم به رعایت این چارچوب 

هستند.«

محمدعلی نوبخت، وزیر جهادکشاورزی در مراسم افتتاح سایت جدید تحقیقات و تولیدات انواع 
واکسن در مؤسسه رازی: در این سالن و خط تولیدی که افتتاح شده، آخرین فناوری های به روز 
را مورد استفاده قرار داده ایم و تولید واکسن های موردنیاز کشور در اینجا اتفاق خواهد افتاد. این 
سایت در حال توسعه است و چشم انداز و فعالیت های بعدی را هم در دستور کارخود دارد تا بخش 

عمده ای از نیاز کشور را در داخل تأمین کند.

چرا مهم است؟
  در این سایت جدید، تولید واکسن هایی بر پایه پروتئین جدید اتفاق خواهد افتاد.

  این واکسن ها بهترین و ایمن ترین واکسن های نسل جدید هستند، مشابه واکسن کووپارس.
  ادجوانت سیستمی که تا پیش از این کاملا وارداتی بود و در انحصار چند کشور، حالا 

به صورت اختصاصی می تواند در رازی تولید شود.
  ادجوانت سیستم اختصاصی رازی، نتیجه 13ســال کار پژوهشی است و در ساخت 

کووپارس هم مورد استفاده قرار گرفته است.

200میلیون
دُز واکسن؛ ظرفیت تولید سالانه

450میلیارد ریال + 3میلیون 
یورو

هزینه ساخت سایت و ساختمان جدید

علی اسحاقی، رئیس مؤسسه رازی در گفت وگو با همشهری بیان کرد:   این سایت فرصتی را در اختیار 
نخبگان قرار می دهد تا به جای مهاجرت، ایده های شان را در اینجا عملیاتی، اجرایی، بازاری و صنعتی کنند.

وی افزود: البته ماهیت کار ما همین چیزهاست. شاید بپرسید چرا پس این سایت ایجاد شد؟ قبلا به این 
شکل متمرکز، حرفه  ای و ضربتی نبودیم، به صورت خردخرد بود، اما حالا متمرکز و با الزامات روز شکل 

گرفته است.

1399
تاریخ کلنگ زنی و آغاز به ساخت سایت

کشورهای اروپایی و آمریکایی
به اضافه ایران، حالا جزو تولیدکنندگان این 

واکسن های به روز هستند.

به زبان ساده
یعنی بعد از این اگر 

اتفاق تلخی مثل 
شیوع کووید-19 

افتاد، جایی را 
داریم که به طور 

متمرکز، ویروس ها 
و سویه های جدید 

را شناسایی 
و در کمترین 
زمان ممکن، 
واکسن های 
موردنیاز را 

در کیفیت و 
کمیت بالا، مثلا 
 200میلیون دُز
 در سال تولید 

کنیم که 
دیگر نیازمند 

کشورهای دیگر 
نباشیم.

فرصتی برای نخبگان هدف؛ تأمین بخش اعظم نیاز کشور در داخل
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